
 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

KOTITI TESTING & RESEARCH INSTITUTE 

CÔNG TY TNHH K O T I T I VIỆT NAM 

 

Tp. Hồ Chí Minh, tháng 08 năm 2022 

CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 
 

K O T I T I VN LABORATORY  

IN HO CHI MINH CITY 

Lô A4a, đường 19c, khu E-Office Park, khu chế xuất Tân Thuận, 

phường Tân Thuận Đông, Quận 7, thành phố Hồ Chí Minh  

 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
 

  



 

 
KOTITI TESTING & RESEARCH INSTITUTE 

CÔNG TY TNHH K O T I T I VIỆT NAM 

 
 

 
 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
 

 

CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 
 

 

K O T I T I VN LABORATORY  

IN HO CHI MINH CITY 
[...]
 Ngoài trời lúc 10h: 30,50C   

1 Phòng giặt 27,6 

18 - 32 

2 Phòng tách sợi 27,3 

3 Phòng đo pH 26,8 

4 Phòng hóa hữu cơ 26,6 

5 Phòng hóa vô cơ 25,2 

6 Phòng máy (hữu cơ) 25,4 



70 

7 Phòng máy (vô cơ) 28,0 

8 Phòng cơ lý 23,1 

9 Khu vực văn phòng 27,7 

10 Khu vực cắt thô 26,8 

Nguồn: Báo cáo kết quả thực hiện quan trắc môi trường lao động tháng 2021- Công ty 

TNHH K O T I T I, 5/2022. 

Nhận xét: Từ kết quả trên cho thấy, nhiệt độ trong tất cả các khu vực làm việc của 

nhà máy tại KCN Tân Bình đều nằm trong mức cho phép của QCVN 26:2016/BYT -   

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về vi khí hậu - Giá trị cho phép vi khí hậu tại nơi làm 

việc. Tại vị trí nhà máy của dự án, công ty cũng thực hiện trang bị hệ thống điều hòa 

không khí trung tâm cho tất cả các khu vực làm việc nên đảm bảo nhiệt độ luôn được 

duy trì trong mức cho phép, tạo điều kiện làm việc tốt nhất cho cán bộ công nhân 

viên. 

4.2.2 Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện 

a.  Về công trình, biện pháp xử lý nước thải 

Chủ dự án đầu tư thực hiện theo đúng các quy định hiện hành về quản lý thoát nước và 

xử lý nước thải, cụ thể tách riêng hoàn toàn hệ thống thoát nước mưa với hệ thống thoát 

nước thải, cụ thể: 

a1) Thu gom, thoát nước mưa 

Sơ đồ tổng quan: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NGUỒN TIẾP NHẬN 

Nước mưa 

Hệ thống đường ống thu gom nước mưa 

của KCX Tân Thuận (tại 1 điểm đấu nối) 
 

Nước mưa trên mái tòa 

nhà 
 

Hệ thống đường ống 

đứng thu gom, thoát 

nước mưa trên mái 

(ống nhựa PVC) 

Nước mưa chảy tràn 

trên bề mặt sân, đường 

Hố ga thu gom  

nước mưa 

(Bê tông cốt thép) 

 

Tự chảy Tự chảy 

Hệ thống đường ống thu gom nước mưa bề 

mặt (Bê tông cốt thép) 

Tự chảy Tự chảy 

Tự chảy 

Tự  

chảy 

Tự chảy 

Nước mưa thu gom từ 

tầng hầm 

Hố ga thu gom  

nước mưa tầng hầm 

(Bê tông cốt thép) 

 

Tự chảy 

Bơm chìm 

Hình 4.1. Sơ đồ tổng quan hệ thống thoát nước mưa của dự án. 

 



71 

Thuyết minh và mô tả chi tiết thông số kỹ thuật: 

- Nước mưa trên mái nhà xưởng, văn phòng,… sẽ theo độ dốc tự chảy về các máng 

thu nước mưa trên mái. Nước mưa sau khi qua quả cầu lược rác sẽ tự chảy vào ống 

đứng thoát nước mưa là loại ống PVC để chảy xuống dưới và đi vào hệ thống ống 

thoát nước mưa bề mặt trong khuôn viên dự án. 

- Nước mưa phát sinh trên bề mặt khuôn viên dự án (đường nội bộ, sân bãi,…) được 

tập trung vào các hố ga có trang bị song chắn rác. Nước mưa sau khi qua song 

chắn rác để giữ lại các loại rác có kích thước lớn sẽ tập trung vào các hố ga để từ 

đây tự chảy qua các ống bê tông cốt thép trên bề mặt.  

- Nước mưa phát sinh từ tầng hầm được tập trung vào 04 hố ga ở 04 góc của tầng 

hầm để từ đây được hệ thống bơm tự động bơm lên các hố ga nước mưa bề mặt. 

 Nước mưa từ mạng lưới hố ga và ống thoát nước trên bề mặt sẽ tự chảy ra thoát 

và đấu nối vào hệ thống thu gom nước mưa của KCX Tân Thuận tại 01 vị trí trên 

đường 19c. 

- Thông số kỹ thuật của hệ thống thoát nước mưa: 

+ Hố ga thu gom nước mưa loại 1: 

 * Vật liệu: bê tông cốt thép (BTCT) 

 * Kích thước: 1,2m x 1,2m 

 * Số lượng: 11 cái 

+ Hố ga thu gom nước mưa loại 2: 

 * Vật liệu: bê tông cốt thép (BTCT) 

 * Kích thước: 2,0m x 2,0m 

 * Số lượng: 04 cái 

+ Cống thoát nước mưa loại 1: 

 * Kích thước: 300mm 

 * Tổng chiều dài: 48 m 

 * Vật liệu: bê tông cốt thép (BTCT) 

 * Độ dốc: 0,5% 

+ Cống thoát nước mưa loại 2: 

 * Kích thước: 400mm 

 * Tổng chiều dài: 89 m 

 * Vật liệu: bê tông cốt thép (BTCT) 

 * Độ dốc: 0,5% 

+ Bơm nước mưa tầng hầm: 

* Kiểu: bơm chìm 

* Q = 1 m3/h; H = 6m.   

* Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,37kW 

* Số lượng: 04 cái 



72 

- Nguồn tiếp nhận trực tiếp: 01 điểm đấu nối vào hệ thống thu gom nước mưa của 

KCX Tân Thuận trên đường số 19c. 

a2)  Thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ tổng quan: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Thuyết minh: 

− Nước thải sinh hoạt: 

+ Nước thải từ hầm cầu, âu tiểu: theo đường ống dẫn riêng để tập trung vào 02 bể tự 

hoại 03 ngăn tổng dung tích khoảng 76m3 nhằm xử lý sơ bộ và giữ lại phần cặn bã. 

Phần nước thải sau bể tự hoại được tập trung vào hố ga thu gom nước thải của công 

ty.   

+ Nước thải từ lavabo, vệ sinh lau chùi bàn ghế, văn phòng: theo đường ống dẫn riêng 

để tập trung vào hố ga thu gom nước thải của công ty.    

   Nước thải sinh hoạt sau bể tự hoại được dẫn ra hòa cùng với các loại nước thải 

khác của dự án đấu nối tại 01 hố ga trên đường số 19c để từ đây đưa về hệ thống 

xử lý nước thải tập trung của KCX Tân Thuận xử lý. 

Hình 4.2. Sơ đồ tổng quan thu gom và xử lý nước thải của dự án. 

 

NƯỚC THẢI 

Hố ga đấu nối về Hệ thống XLNTTT 

của KCX Tân Thuận  

(01 điểm đấu nối) 

   NGUỒN TIẾP NHẬN 

Nước thải sinh hoạt 

Trạm xử lý nước thải sản xuất  

công suất thiết kế 50m3/ngày đêm  

Nước thải từ 

nhà ăn, vệ sinh 

văn phòng, sàn 

nhà vệ sinh,  

lavabo, … 

Nước thải từ bồn 

cầu, âu tiểu 

Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải từ hệ thống 

xử lý nước cấp  

Nước thải từ phòng thí 

nghiệm, nghiên cứu, 

phát triển sản phẩm,…  

Hố thu gom  

Bơm 

Bơm 

 Tự chảy 

Bơm 



73 

− Nước thải từ phòng thí nghiệm, nghiên cứu, phát triển sản phẩm (gọi chung là nước 

thải sản xuất): được thu gom tập trung về hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất 

thiết kế 50m3/ngày đêm (đặt tại tầng hầm) để xử lý đạt quy định trước khi đấu nối về 

hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCX Tân Thuận xử lý tiếp theo. 

− Nước thải từ hệ thống xử lý nước cấp (gồm nước thải từ hệ thống lọc RO và nước thải 

từ rửa lọc): với chất lượng nước cấp sử dụng cho dự án được lấy từ nguồn nước cấp 

của thành phố Hồ Chí Minh thông qua mạng lưới cấp nước của KCX Tân Thuận nên 

toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ công đoạn này ít ô nhiễm, đạt giới hạn đấu nối 

nên công ty sẽ thu gom vào 01 bể thu gom riêng để từ đây đấu nối vào đường ống 

thoát nước thải dẫn ra hố ga đấu nối về hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCX 

Tân Thuận xử lý tiếp theo. 

a3)  Công trình xử lý nước thải 

a3.1)  Bể tự hoại 03 ngăn 

Để xử lý nước thải sinh hoạt từ dự án thì công ty đã xây dựng 02 bể tự hoại 03 ngăn 

với tổng dung tích là 76m3 và có cấu tạo, nguyên lý hoạt động như sau: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Hình 4.3. Sơ đồ tổng quan bể tự hoại 3 ngăn. 

 

Ghi chú: 

 

A: Ngăn chứa 

B: Ngăn lắng 

C: Ngăn lọc 

1:  Ống dẫn nước thải vào 

bể tự hoại 

2:  Nắp để hút cặn 

3:  Ống dẫn nước 

4: Ống dẫn nước thải ra 

khỏi bể tự hoại 

 

A  
B  C  

1  
2  2  2  

3  3  
4  

Mặt bằng bể tự hoại 1 Mặt cắt 1 - 1 

Hình 4.4. Cấu tạo bể tự hoại 1 của dự án. 



74 

 

 
 

 

 

Thuyết minh: 

Nước thải bồn cầu và âu tiểu theo đường ống dẫn tập trung xuống ngăn chứa của bể 

tự hoại 3 ngăn hình chữ nhật và qua ngăn lắng trong bể, các chất cặn lơ lửng dần dần 

lắng xuống đáy bể. Thời gian lưu nước trong bể dao động 3, 6, 12 tháng, cặn lắng sẽ 

bị phân hủy yếm khí trong ngăn yếm khí. Sau đó nước thải qua ngăn lọc để tiếp tục 

lọc các phần chưa lắng được ở ngăn lắng, phần nước sau ngăn lọc được dẫn ra hố ga 

đấu nối nước thải về hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCX Tân Thuận để xử 

lý. Trong bể tự hoại đều có ống thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra trong quá 

trình lên men kị khí và để thông các ống đầu vào, đầu ra khi bị nghẹt.  

Thông số kỹ thuật: 

-  Bể tự hoại 1 

+ Số lượng: 01 cái 

+ Vật liệu: Bê tông cốt thép chống thấm 

+ Dung tích: 48m3 

+ Kích thước: 6,4m x 3,44m x 2,2m. 

+ Xuất xứ: Việt Nam. 

-  Bể tự hoại 2 

+ Số lượng: 01 cái 

+ Vật liệu: Bê tông cốt thép chống thấm 

+ Dung tích: 28m3 

+ Kích thước: 4,83m x 2,25m x 2,6m. 

+ Xuất xứ: Việt Nam. 

Hình 4.5. Cấu tạo bể tự hoại 1 của dự án (t.t). 

Mặt cắt 2 - 2 

Hình 4.6. Bể tự hoại 1 của dự án. 



75 

a3.2)  Hệ thống xử lý nước thải sản xuất công suất 50m3/ngày đêm 

+ Đơn vị tư vấn thiết kế và nhà thầu xây dựng:  

 *  Tên công ty: Công ty TNHH Silver Bell Việt 

* Địa chỉ: SH-09 Tầng 2, Lô C, Khu phố Riverside Residence, Đường Nguyễn 

Lương Bằng, Phường Tân Phú, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh. 

* Người đại diện: Ông LEE EUN JONG   Chức vụ: Giám đốc 

+ Đơn vị thi công, lắp đặt:  

 *  Tên công ty: Công ty TNHH CORAL ECOTECH 

 * Địa chỉ: Lầu 7, số 60 Nguyễn Văn Thủ, Phường Đa Kao, Quận 1, Tp.HCM 

 * Người đại diện: Ông LEE YUN KYUN  Chức vụ: Giám đốc 

+ Công nghệ xử lý:  

Sơ đồ quy trình công nghệ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hệ thống thu gom nước 

thải của KCX Tân Thuận 

Bơm bùn 

Bể phản ứng  

(pH = 7,5 – 8,8) 

Bể chứa nước sau  

xử lý 

Máy ép bùn 

NaOH, PAC 

 

Bể điều hòa  

Bể keo tụ tạo bông 

Bể tuyển nổi 

 

Bể trung hòa 

(pH = 6,5 – 8) 

Đơn vị xử lý 

CTNH 

Nước 

tách 

bùn 

H2SO4 

Nước thải sản xuất 

Polymer 

 

 

Máy thổi khí 

 

Bùn khô 

Bể nén bùn 

Hình 4.7. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải sản xuất của dự án. 

 

https://masothue.com/Search/?q=LEE+EUNJONG&type=legalName
https://vinabiz.us/Categories/XaPhuong/phuong-da-kao/3700300031003000310030003300
https://vinabiz.us/Categories/QuanHuyen/quan-1/37003000310030003100
https://vinabiz.us/Categories/TinhThanh/tp-ho-chi-minh/370030003100


76 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải sản xuất phát sinh từ hoạt động nghiên cứu, thí nghiệm, phát triển sản 

phẩm dệt may được dẫn theo đường thoát nước riêng tập trung vào bể điều hòa 

của hệ thống xử lý nước thải. 

Bể điều hòa có tác dụng điều hòa lưu lượng và nồng độ nước thải. Trong bể có 

trang bị thiết bị tách rác thô nhằm giữ lại các tạp chất có kích thước lớn, tránh gây 

hư hại cho hệ thống phía sau. Đồng thời khí được cấp vào bể điều hòa nhờ máy 

thổi khí để tăng hiệu quả xáo trộn nồng độ các chất ô nhiễm và giảm hiện tượng 

lắng cặn, tích tụ dưới đáy bể. 

Từ bể điều hòa, nước thải được bơm sang bể phản ứng. Tại đây, hóa chất NaOH 

và PAC được châm vào để hòa trộn với nước thải và kiểm soát pH ở mức 7,5 – 

8,5. Trong bể có trang bị cánh khuấy nhanh đảm bảo trộn đều nước thải với hóa 

chất sẽ giúp phản ứng kết tủa xảy ra nhanh hơn và hiệu quả hơn. 

Từ bể phản ứng nước thải tiếp tục được bơm qua bể keo tụ tạo bông. Đây là công 

đoạn quan trọng, ảnh hưởng tới hiệu quả xử lý nước thải. Tại bể này, hóa chất 

polymer được châm vào và khuấy trộn đều với nước thải nhờ vào thiết bị khuấy 

trộn giúp tạo thành các bông cặn lớn hơn và dễ tách cặn ra khỏi nước thải.  

Sau quá trình keo tụ tạo bông, hỗn hợp nước và bông cặn được đưa qua bể tuyển 

nổi. Bể này có nhiệm vụ phân tách các hạt bông cặn ra khỏi nước thải. Quá trình 

này được thực hiện bằng cách đưa các bọt khí mịn vào nước thải nhờ vào thiết bị 

tích áp và khí nén. Bọt khí mịn bám dính vào các hạt lơ lửng, tạo nên lực đẩy đủ 

lớn đưa hạt nổi lên bề mặt tạo nên lớp váng nổi. Lớp váng này được gạt thường 

xuyên vào máng thu váng nổi và dẫn đến bể nén bùn. Phần nước sau tách bùn phía 

dưới được đưa qua bể trung hòa. 

Tại bể trung hòa, hóa chất H2SO4 sẽ được bơm vào hệ thống nhờ vào thiết bị đo 

pH kết nối với bơm định lượng để đưa pH nước thải về mức cho phép (6,5 – 8) 

trước khi tập trung về bể chứa nước sau xử lý. Nước thải sau xử lý đạt quy định 

đấu nối sẽ được dẫn ra đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của khu chế xuất tại 

01 điểm đấu nối trên đường số 19c để dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung nhằm 

xử lý tiếp theo. 

Tại bể nén bùn, sau một thời gian nén cố định để gia tăng nồng độ và cô đặc, bùn 

sẽ được đưa vào máy ép bùn để tiến hành tách nước làm giảm độ ẩm và thể tích 

của bùn. Bùn khô sau khi ép tách nước được thu gom lưu giữ và chuyển giao cho 

đơn vị có chức năng xử lý chất thải nguy hại. Phần nước sau tách bùn được dẫn về 

lại bể điều hòa để xử lý. 

http://xulymoitruong.com/category/xu-ly-nuoc-thai/


77 

Các hạng mục công trình và thiết bị trong hệ thống xử lý nước thải sản xuất: 

Bảng 4.21. Các hạng mục công trình và thiết bị trong hệ thống xử lý nước thải sản 

xuất công suất 50 m3/ngày. 

Stt Hạng mục Số lượng Thông số kỹ thuật 

I. Phần xây dựng:   

1 Bể điều hòa  01 

- Thể tích:  42m3 

- Kích thước: 3,5 x 4,8 x 2,5(m) 

- Vật liệu: BTCT 

2 
Bể chứa nước sau 

xử lý 
01 

- Thể tích: 4,95 m3 

- Kích thước: 1,2 x 1,65 x 2,5(m) 

- Vật liệu: BTCT 

3 Bể chứa bùn  01 

- Thể tích:  4,95 m3 

- Kích thước: 1,2 x 1,65 x 2,5(m) 

- Vật liệu: BTCT 

II. Phần thiết bị: 

1 Bể điều hòa  

 

Bơm nước thải  02 bộ 

Kiểu: bơm chìm 

Q = 3 m3/h; H = 6m.   

Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,75kW 

Song chắn rác thô 01 bộ 

Khe : 10mm 

Vật liệu: SUS304 

Xuất xứ: Việt Nam 

 Máy thổi khí   02 bộ 

Lưu lượng: 1m3/phút ;  

Cột áp: 2m  

Công suất: 1,5kW - 3pha/380V/50Hz 

2 Bồn Keo tụ - Tạo bông 

 

Bồn keo tụ - tạo 

bông 
02 bộ 

Kích thước: 1,0m x H1,9m 

Vật liệu: Inox 304 

Xuất xứ: Việt Nam 

Khuấy trộn bể  02 bộ Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,37kW 

3 Bể tuyển nổi 

 Thiết bị tuyển nổi 01 bộ 

Kích thước: 0,9 x 1,8 x 2,1(m),  

Vật liệu: Inox 304 

Xuất xứ: Việt Nam 

 

Motor gạt bùn 01 bộ 
Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,37kW 

Tốc độ: 3 -5 vòng/phút 

Bơm bể DAF 01 hệ 

Kiểu: bơm trục ngang 

Q = 1 m3/h; H = 10m.   

Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,55kW 

4 Bồn trung hòa   

 Bồn trung hòa  01 bộ 
Kích thước: 1,0m x H1,7m 

Vật liệu: Inox 304 

Xuất xứ: Việt Nam 

5 Bể chứa nước sau xử lý  

 Bơm nước thải  02 bộ 
Kiểu: bơm chìm 

Q = 3 m3/h; H = 6m.   



78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguồn: Công ty TNHH K O T I T I Việt Nam, 8/2022. 

Hóa chất sử dụng  

Bảng 4.22. Hóa chất sử dụng của hệ thống xử lý nước thải 

Stt Tên hóa chất, nhiên liệu 

Thành phần,  

công thức  

hóa học 

Khối 

lượng sử 

dụng 

(kg/năm) 

Xuất xứ 

1. Sodium hydroxide 45% NaOH 2.080 Việt Nam 

2. Sulfuric acid H2SO4 2.310 Việt Nam 

3. Polymer  - 1.150 Việt Nam 

4. 
PAC (Poly Aluminium 

Chloride) 
[Al2(OH)nCl6-n]m 2.300 Việt Nam 

Nguồn: Công ty TNHH K O T I T I Việt Nam, 8/2022. 

Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,37kW 

6 Hệ hóa chất   

 

Bồn chứa hóa chất  04 cái 

Bồn nhựa 

Thể tích: 300 lít 

Xuất xứ: Việt Nam 

Bơm định lượng 

hóa chất 
08 cái 

Kiểu: bơm màng 

Q = 15 l/h; H = 5bar.   

Điện áp: 3pha/380V/50Hz/0,02kW 

7 Hệ thống xử lý bùn   

 Máy ép bùn 01 

Kiểu: Máy ép bùn với bơm màn khí nén 

Lưu lượng: 1m3/h 

Điện áp: 3pha/380V/50Hz/3.7kW 

8 Hệ thống đường ống 01 hệ 

Ống dẫn khí: phần đặt nổi (SUS 304), 

phần đặt chìm (uPVC) 

Ống nước thải, ống dẫn bùn, hóa chất: 

uPVC 

Các phụ kiện khác đường ống: van 1 

chiều, van bướm, van bi, khớp mềm, 

co, tê,… 

Giá đỡ, bàn mã, tắc kê, và các phụ kiện 

khác: SUS 304 

Xuất xứ: Việt Nam 

9 
Hệ thống điện điều 

khiển 

01 hệ 

thống 

Tủ điện thép CT3 sơn tĩnh điện, dày 

1,2mm 

Xuất xứ: Việt Nam 

Dây cáp điện động lực Cadivi - Việt 

Nam 



79 

  

  

 

b. Về công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

b1)  Công trình, biện pháp xử lý khí thải tại các phòng phân tích, thử nghiệm 

Như đã đánh giá ở trên, với hoạt động nghiên cứu, phát triển công nghệ dệt, nhuộm 

nên quy mô của dự án rất nhỏ, và sử dụng lò hơi điện nên hầu như không làm phát 

sinh nguồn ô nhiễm gì vượt quá các quy chuẩn, tiêu chuẩn theo quy định. Tuy nhiên, 

với tính chất của dự án thì công tác phân tích, kiểm định trong phòng thí nghiệm một 

ngày diễn ra rất nhiều lần, mặc dù với hàm lượng hóa chất sử dụng không nhiều 

nhưng có khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến cán bộ phân tích khi mà họ phải làm việc 

trực tiếp, thường xuyên và lâu dài qua thời gian nên Công ty đã nhập khẩu các tủ 

phân tích có đi kèm đồng bộ với các hệ thống xử lý khí thải tương ứng với hoạt động 

phân tích. 

Công ty có 04 công đoạn thử nghiệm, phân tích thí nghiệm, ứng với 4 công đoạn này 

thì công ty đã trang bị 06 tủ chuyên dụng đi kèm hệ thống xử lý khí thải nhằm phục 

vụ cho công tác phân tích thí nghiệm này, cụ thể: 

Bảng 4.23. Các công đoạn phân tích và thiết bị xử lý đi kèm với các tủ chuyên dụng 

phục vụ cho phân tích thí nghiệm 

Stt Công đoạn phân tích thí 

nghiệm 

Hệ thống xử lý khí thải được lắp đặt 

đồng bộ với tủ phân tích chuyên dụng 

Mục đích Số lượng 

1 
Thử nghiệm thành phần sợi 

(Fiber Analysis) 
Xử lý hơi axit bằng NaOH 02 